
91312023 MG

Smlouva o spolupráci při pořádání výstavy

„Zbožní zítřka. Umění vidět. Mystici, esoterici, mediumici a automatici
v českém výtvarném umění"

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů mezi smluvními stranami

Severočeská galerie výtvarného umění, příspěvková organizace Á
Y EHO

SEVEROCESKA GALERIE VYTVARN
se sídlem: Michalská 29/7, 412 0 00 Litoměřice

NOVÁ ORGANIZACEČ a a
IC: 00083259, DIC: CZ00083259 o.
zastoupená: PhDr. Danou Veselskou Ph.D., ředitelkou

Došlo:
cae LoL'

(dale jen „SGVU") Odesiano. D4: A7 ry f Počet přítohČj. ret. a listů

° esp feu Zl
ROB

/
Moravska galerie v Brné /

se sídlem: Husova 18, 662 26 Brno
IČ: 00094871, DIČ: CZ00094871
zastoupená: Mgr. Janem Pressem, ředitelem
(dále jen „MGB")

(každá samostatné také jako „strana" a společně jako „smluvní strany")

Preambule

Smluvní strany jsou si vědomy potřeby prezentace vlastních sbírkových fondů a participace při sdílení
kulturního dědictví širokou veřejností, a proto se v rámci této smlouvy dohodly na vzájemné
spolupráci při uspořádání výstavy „Zbožní zítřka. Umění vidět. Mystici, esoterici, mediumici a
automatici v českém výtvarném umění." Výstava přispěje k podpoře dobrého jména a propagaci
činnosti smluvních stran a zároveň k propagaci smluvními stranami spravovaných sbírkových fondů.

|. Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádání výstavy s názvem „Zbožní zítřka. Umění
vidět. Mystici, esoterici, mediumici a automatici v českém výtvarném umění" (dále jen
„výstava").

2. Výstava se bude konat od 28. 6. 2023 do 25. 9. 2023 v hlavní výstavní budově SGVU, Michalská
29/7, 412 01 Litoměřice. Za SGVU je přípravou výstavy pověřena: ředitelka, za MGB:
pracovníci registru sbírek.

W. Závazky smluvních stran

1. Výstavu pořádá SGVU ve spolupráci s MGB. SGVU při pořádání výstavy odpovídá za přípravu
výstavních sálů, komplexní zajištění provozu výstavy, propagaci, pojištění, převoz děl, ostrahu a

provozní náklady a služby během provozu výstavy.

2. SGVU zajisti prostorové řešení výstavy a uhradí návrh, výrobu propagačních materiálů a zajistí
organizačně a finančně konání Společenského setkání u příležitosti zahájení výstavy.

3. MGB se bude spolupodílet na zajištění odborné úrovně výstavy formou výběru vhodných
exponátů.



$131/2023/MG

4. SGVU bude na všech tiskových a propagačních materiálech vážicích se k výstavě a na webu
SGVU uvádět MGB jako spolupracující organizaci, včetně loga MGB.

5. SGVU se zavazuje uhradit MGB poplatky za použití digitalizátů 24 sbírkových předmětů ze

sbírky MGB a poplatky za adjustaci 24 sbírkových předmětů MGBk vystavení. Podmínky
poskytnutí digitalizátů a výpůjčky předmětů ze sbírky MGB budou stanoveny v separátních
smlouvách uzavřených mezi smluvními stranami.

6. MGB zařadí SGVU do seznamu svých spolupracujících organizaci prezentovanýchv tištěných
materiálech, případně na webu MGB.

7. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat
dle této smlouvy. Každá smluvní strana je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci

výstavy a zájmy druhé smluvní strany.

8. Každá ze smluvních stran má právo na veškeré informace týkající se realizace výstavy, zejména
dosažených výsledků a související dokumentace.

9. Strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o veškerých změnách, které u nich

nastaly ve vztahu k přípravě výstavy nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizují dle
této smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023.

2. Každý z účastníků může smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., zákona o registru smluv. Toto uveřejnění zajistí SGVU.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Změny a doplňky této smlouvy Ize učinit pouze písemnými číslovanými dodatky a se
souhlasem obou smluvních stran.

6. Smlouva je vyhotovena v 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží po jednom výtisku.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jejímu
obsahu, na důkaz čehož připojují své podpisy.

ALERIE V BRNĚ
V Litoměřicíchýdne: o A. JotX V Brně dne:

RAVSKÁ
G

:
4so2226

BMOko O
Za SGVU, podpis Za MGB, podpis
otisk razitka wns GALERIE

isk

razítka

ZE VÝTI "A VÉHO UMĚNÍ
fg PV LITOMERICICH

Prispes kos arqulnrZace 2
Michat-ká 29/7, 412 01 Litoměřice

-01- 1Č: 00033259. DIC: CZ00083259
+420 416 732 382


